
CALIFICACIÓN

HABILITADO

HABILITADO

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

Ejecutar las obras de Construcción de 

acuerdo a los planos y especificaciones 

entregados por la Scretaria de educacion del 

Distrito, del proyecto Ciudadela El Porvenir - 

Primera etapa Localidad de Bosa

Construccion de la primera Etapa de 

la nueva Infraestructura física 

hospitalaria regional localizada en el 

Municipio de Caucasia

Construccion de doce (12) aulas, un 

(1) labortorio y dos (2) baterias 

sanitarias  en la instiTUCION 

Educativa Normal Superior la 

Hacienda del Municipio de 

Barranquilla departamento de 

Atlantico

Ejecución de las obras de 

construcción de acuerdo a los planos, 

especificaciones y cantidades de 

obra entregados por la SED, de la 

siguiente Institucion Educativa: 

proyecto Zona Franca de la localidad 

de Fontibon

Ejecución de las obras de mejoramiento integral, incluye 

mejoramiento y ampliación  de la planta física de acuerdo a 

los planos, detalles, especificaciones y cantidades de 

obraentregados por la Secretaria de educación del distrito de 

la Institucion educativa Paulo VI

El contratista se compromete con la 

SED  a la ejecución de las obras para 

el mejoramiento) de acuerdo a los 

planos, detalles, especificaciones y 

cantiades de obra, entregados por la 

SED, de la siguiente Institucion 

Educativa Nueva Gloria Sede A Nueva 

Gloria

Ejecución de las obras de 

mejoramiento integral, lo cual 

incluye el reforzamiento, restitución, 

mejoramiento y ampliaciónde la plan 

fisica, de acuerdo a los planos 

detalles, espcificaciones y 

cantidades de obra entregados por la 

SED de la Institucion Educativa Gran 

colombiano Sede A (Grancolombiano 

Sede A)

El contratista se obliga para con 

la SED. A la ejecución de las 

obras de mejoramiento integral 

lo cual incluye el reforzamiento, 

restitución, mejoramiento y 

ampliación de la Planta Fisica, de 

acuerdo a los planos detalles, 

especificaciones y cantidades de 

obra entregados por la Scretaria 

de Educación del distrito de las 

siguientes instituciones 

educativas distritales  Union 

El contratista se compromete a 

ejecutar Los Estudios, diseño y 

construcción de hogares multiples 

para el ICBF y el Ministerio de 

Educación  Nacional de acuerdo con 

los grupos establecidos por el 

sistema de precio global fijo en el 

Municipio de Guapí del 

departamento del Cauca

Ajuste a estudios y diseños  y 

construcción de obras para 

infraestructuras Escolares en las 

Instituciones edcativas  en el 

Municipio de Santiago de Cali  

del departmaneto del Valle

Grupo 2: Alfonso Lopez 8sEDE 

LOS Farallones,), Vicente Borrero 

(Sede principal) - Libardo Madrid 

(Sede AngelicaSierra Arizabaleta) - 

Villa del Sur (Sede principal) - 

Liceo departamental (Sede la 

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes

del proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 2 3 68 47 35 30 28 29 7 25 CUMPLE

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante.

5 CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

7.787                                               5.635                                    3.359                                    2.791                                    2.312                                    7.569                                    

0

7 CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

7/02/2007 21/02/2011 27/03/2012 6/12/2005 15/03/2007 3/03/2007 30/01/2007 7/04/2010 31/01/2011

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

7/10/2008 12/12/2011 14/04/2014 15/01/2007 17/10/2008 16/07/2009 19/06/2009 30/03/2011 27/11/2011

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la

certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos

acreditados. 

Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación Certificación CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar

como mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el

presente numeral.

7.787                                               5.635                                    3.359                                    2.791                                    -                                                                             -                                             -                                             -                                             2.312                                    7.569                                    CUMPLE

Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: URBANISCOM LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2:

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 

Nombre del Integrante N° 5: 

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 1: URBANISCOM LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2:

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 

Nombre del Integrante N° 5: 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

CALIFICACIÓN

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

El contratista si se obliga para 

con la SED a la ejecución de las 

obras de Construcción de 

acuerdo  a los planos y 

especificacionesentregados a la 

Secretaria de Educación del 

distrito del proyecto Mochuelo 

bajo de la localidad de Ciudad 

Bolivar

El contratista se 

compromete a la 

construccion de la 

infreastructura educativa 

Tpo A Rosedal localizada 

en el municipio de 

Cartagena departamento 

de Bolivar

Realizar la ejecución de las 

obras de la construcción 

de acuerdo a los planos 

especificaciones, 

cantidades entregados 

por la SED. De las 

siguientes Instituciones 

Educativas proyecto 

Fontanar IED Tibabuyes 

de Suba

Contratar la ejecución de 

las obras de Construcción 

para la tercera etapa e 

cpnstrucción del proyecto 

de Metrovivieinda - el 

Recreo de la Localidad de 

Bosa

Contratar por el ssitema de precios 

unitarios la Construcción del centro 

educativo Distrital de Buena vista de la 

lcalidad 19, Ciudad Bolivar de Bogota DC, 

según adjudicación de la LPN . LP -OP-002 de 

2000

Construccion de la 

Institucion Educativa La 

Sierra Municipio de 

Medellin

Ejecucion de las obras para el 

mejoramiento integral (inclye 

reforzamiento y mejoramiento) 

de acuerdo a los planos, detalles, 

especificaciones, y cantidades de 

obra entregados por la SED de la 

siguiente Institucion Educativa 

Republica Chia Sede A Republica 

China

El contratista se obliga 

para la SED a realizar la 

ejecución de las obras de 

mejoramiento integral la 

cual incluye el 

reforzamiento, 

restitución, mejoramiento 

y ampliación de la Planta 

Física, de acuerdo a los 

planos, detalles 

especificaciones,  y 

El contratista se obliga 

para con la SED  arealizar 

la ejecución de las obras 

de mejoramiento integral, 

lo cual incluye el 

reforzamiento, 

restitución, mejoramiento, 

y ampliación de la planta 

fisica, de acuerdo a los 

planos, detalles 

especificaciones y 

Ejecución de las obras de 

mejoramiento integral 

(incluye reforzamiento y 

mejoramiento) de 

acuerdo a los planos 

detalles, especificaciones 

y cantidades entregados 

por la Scretaria de 

Educación del distrito de 

la Siguiente Institucion 

Educativa Venecia Sede A 

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes 

del proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 

951220 / 951221 / 951223

72-12-14 72-12-14 95-12-19 72-12-14 72-12-14 72-12-14 72-12-14 95-12-19 72-12-14 72-12-14 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 1 24 43 48 52 78 37 27 39 36 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. 

7 CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

14/02/2007 1/03/2011 27/04/2006 4/02/2005 12/02/2001 27/12/2013 30/01/2007 29/12/2006

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

13/10/2009 16/04/2012 23/07/2007 18/09/2005 21/03/2002 26/10/2014 18/10/2009 15/02/2008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la

certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos

acreditados. 

Certificación Certificación Certificación
Certificación

Acta de Entrega Final

Certificación

Acta de liquidacion

Certificación

Acta de liquidacion
Certificación

Certificación

Acta de liquidacion

Certificación

Acta de liquidacion
Certificación CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

PUNTAJE

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

9.569,23                                         7.903,45                               $ 2.962 $ 4.007 3.315                                                                     26.551                                  

SMMLV ACREDITADOS PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 X 7 CUMPLE 54.308 149,91% 90 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 X 10 CUMPLE 54.308 102,21% 90 90

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

En el periodo de 

subsanación debera aclara 

lo siguiente:

El contrato establece que se 

adelantaron obras de 

mejoramiento, 

reforzamiento  y ampliación. 

Se deberá aclarar del valor 

total del contrato cuando 

corresponde a la ampliación, 

a traves de alguna 

certificacion expedida por la 

entidad Contratante

En el Formato No 15, no 

están calculando las SMLV 

con la participación 

unicamente del 

URBANISCOM

No cumple con el objeto que 

exige el Anexo tecnico y

TCCS

OBSERVACIONES:

En el Formato No 15, no están 

calculando las SMLV con la 

participación unicamente del 

URBANISCOM

En el Formato No 15, no 

están calculando las SMLV 

con la participación 

unicamente del 

URBANISCOM

En el Formato No 15, no

están calculando las SMLV

con la participación

unicamente del

URBANISCOM

En el Formato No 15, no

están calculando las SMLV

con la participación

unicamente del

URBANISCOM

En el Formato No 15, no están calculando las SMLV con

la participación unicamente del URBANISCOM

No cumple con el objeto que 

exige el Anexo tecnico y

TCCS

En el periodo de 

subsanación debera aclara 

lo siguiente:

El contrato establece que se 

adelantaron obras de 

mejoramiento  y ampliación. 

Se deberá aclarar del valor 

total del contrato cuando 

corresponde a la ampliación, 

a traves de alguna 

certificacion expedida por la 

entidad Contratante

En el Formato No 15, no 

están calculando las SMLV 

con la participación 

unicamente del 

URBANISCOM

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el

máximo de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución,

requisitos establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del

Proponente (Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la

cual fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

12.076

36.227

53.133

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

URBANISCOM LTDA  2-3-4-8-10-15-16-1712-13 44.000.000.000

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia

Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

URBANISCOM LTDA  2-3-4-8-10-15-16-1712-13 44.000.000.000

En el periodo de subsanación debera aclara lo 

siguiente:

El contrato establece que se adelantaron obras 

de mejoramiento  y ampliación. Se deberá 

aclarar del valor total del contrato cuando 

corresponde a la ampliación, a traves de alguna 

certificacion expedida por la entidad 

Contratante

En el Formato No 15, no están calculando las 

SMLV con la participación unicamente del 

URBANISCOM

No cumple con el objeto que 

exige el Anexo tecnico y

TCCS

En el periodo de

subsanación debera aclara

lo siguiente:

En el periodo de

subsanación debera aclara

lo siguiente:

Deberá aclarar del valor toal

del contrato cuanto

corresponde a ampliación

de edificaciones

En el periodo de 

subsanación debera aclara 

lo siguiente:

Deberá aclarar del valor toal 

del contrato cuanto 

corresponde a ampliaciónde 

edificaciones

En el Formato No 15, no 

están calculando las SMLV 

con la participación 

unicamente del 

Unicamente se tienen en 

cuenta el valor del contrato 

que corresponde a 

Construcción

Unicamente se tienen en 

cuenta el valor del contrato 

que corresponde a 

Construcción

                                                                                                         - 

OBSERVACIONES:
En el Formato No 15, no están 

calculando las SMLV con la 

participación unicamente del 

URBANISCOM

En el Formato No 15, no 

están calculando las SMLV 

con la participación 

unicamente del 

URBANISCOM

En el Formato No 15, no 

están calculando las SMLV 

con la participación 

unicamente del 

URBANISCOM

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORÍA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador) CATEGORÍA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)
CATEGORÍA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador) CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                                         -                                                                                                                      27.140                                                                                     29.453 

                                                                                                         - 

                                                                                                         - 

                                                                                                         - 

                                                                                                         -                                                                                                                      27.140                                                                                     29.453 

                                                                                                         - 

URBANISCOM LTDA

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:
CATEGORÍA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORÍA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

CUMPLE
URBANISCOM LTDA URBANISCOM LTDA URBANISCOM LTDA URBANISCOM LTDA URBANISCOM LTDA

27.140

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 26.567 29.453

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

CUMPLE

CUMPLE

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor

igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a

la cual se presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su

terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la

cual fue adquirida

CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 6.038

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 18.114

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia

Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos X

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE 47 GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

URBANISCOM LTDA 2-3-4-8-10-15-16-17

12-13
44.000.000.000

                                                                                                                               -                                                                                                - 

                                                                                                         -                                                                                                                                -                                                                                                - 


